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I brev af 7. juli 2013 har udvalget efter ønske fra Esben Lunde Larsen (V) stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål nr. 168 (Alm. del )

Ministeren bedes kommentere artiklen "Flere studerende ind - og færre ud" fra 
Jyllands-Posten den 2. juli 2013, jf. nedenstående link. http://jyllands-
posten.dk/indland/ECE5687582/flere-studerende-ud-og-faerreind/

Svar

Jeg finder det meget positivt, at stadig flere danske studerende vælger at tage på et 
udvekslingsophold i udlandet,sådan som artiklen rapporterer. Det er særligt posi-
tivt, at det især er på de korte og mellemlange uddannelser, at stadig flere studeren-
de rejser ud, da den udgående mobilitet her er lavere end på universitetsuddannel-
serne.

Den beskrevne stigning i danske studerende på udvekslingsophold medvirker til, at 
målsætningerne i regeringens nyligt offentliggjorte internationaliseringshandlings-
plan kan blive indfriet, omend der er et stykke vej endnu. Derfor er det vigtigt, at
denne udvikling fortsætter fremover, hvilket bliver understøttet af tiltagene i rege-
ringens handlingsplan.

Artiklen beskriver desuden et fald i antallet af internationale studerende på udveks-
lingsophold i Danmark. Dettefald skyldes primærtdet hidtidige lovkrav om balance 
i udvekslingen. Et af initiativerne i regeringens internationaliseringsstrategi er at 
ophæve dette balanceprincip og erstatte det med tilskud til udgående fremfor ind-
gående mobilitet. Samtidig gives uddannelsesinstitutionerne med forslaget hjem-
mel til, at de kan vælge selv at finansiere indgående udenlandske gæstestuderende, 
som ikke længere udløser tilskud.

Det er min forventning, at danske uddannelsesinstitutioner fortsat vil have en klar 
interesse i at modtage udenlandske udvekslingsstuderende,dels for at skabe interna-
tionale læringsmiljøer i Danmark, dels for at opfylde aftaler med samarbejdsinstitu-
tioner og når det i øvrigt er af strategisk interesse for institutionen.
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